10 CÔNG BÁO/Số 409 + 410/Ngày 13-7-2013

CHỦ TỊCH NƯỚC

Số: 11/2013/L-CTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 2013

LỆNH

Về việc công bố Nghị quyết của Quốc hội

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Điều 103 và Điều 106 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam năm 1992 đã được sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10
ngày 25 tháng 12 năm 2001 của Quốc hội khóa X, kỳ họp thứ 10;

Căn cứ Điều 91 của Luật Tổ chức Quốc hội;
Căn cứ Điều 57 của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

NAY CÔNG BỐ

Nghị quyết kéo dài thời hạn sử dụng đất trồng cây hàng năm, đất nuôi

trồng thủy sản, đất làm muối của hộ gia đình, cá nhân
Đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII,

kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2013./.

CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Trương Tấn Sang

 CÔNG BÁO/Số 409 + 410/Ngày 13-7-2013 11

QUỐC HỘI

Nghị quyết số: 49/2013/QH13

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NGHỊ QUYẾT
Kéo dài thời hạn sử dụng đất trồng cây hàng năm, đất nuôi trồng thủy sản,

đất làm muối của hộ gia đình, cá nhân

QUỐC HỘI
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992

đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10;
Căn cứ Luật Đất đai số 13/2003/QH11;
Căn cứ Tờ trình số 243/TTr-CP ngày 19 tháng 6 năm 2013 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Ủy ban thường vụ Quốc hội,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1
Khi hết thời hạn sử dụng, Nhà nước không điều chỉnh lại đất trồng cây hàng

năm, đất nuôi trồng thủy sản, đất làm muối đã giao cho hộ gia đình, cá nhân theo
Luật Đất đai số 13/2003/QH11; hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp,
nuôi trồng thủy sản, làm muối được tiếp tục sử dụng đất cho đến khi Luật Đất đai
(sửa đổi) được ban hành và có hiệu lực thi hành, khi đó thời hạn sử dụng đất trồng
cây hàng năm, đất nuôi trồng thủy sản, đất làm muối của hộ gia đình, cá nhân áp
dụng theo quy định của Luật Đất đai (sửa đổi).

Điều 2
1. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 10 năm 2013.
2. Chính phủ hướng dẫn thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

khóa XIII, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 2013./.

CHỦ TỊCH QUỐC HỘI

Nguyễn Sinh Hùng